
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 17.02.2022 

DETERMINA N° 43/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione cumulativa contributi ANAC inerenti appalti relativi ad interventi di cui al decreto 

DRC/3/CD11/2021 del Commissario Delegato. 
 Determina di impegno e liquidazione 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO 

Premesso che le eccezionali avversità atmosferiche degli ultimi anni hanno reso necessari interventi urgenti di prote-
zione civile per fronteggiare le calamità in atto e aumentare la resilienza del territorio montano; 

Vista l’ordinanza 15.11.2018 n.588 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile; 

Visto il decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato, che individua tra i Soggetti attuatori il 
Consorzio Boschi Carnici per gli interventi riguardanti i seguenti lavori: 

1. RIPRISTINO VIABILITÀ EDELWEISS-RIO MALETO-SAN BERNARDO, codice intervento D21-cobc-1954 (Codice 
CUP: J37H21000240002); 

2. RIPRISTINO VIABILITÀ FORESTALE RIFUGIO TOLAZZI - RIFUGIO VOLAIA, codice intervento D21-cobc-1958 (Co-
dice CUP: J37H21000250001); 

3. RIPRISTINO VIABILITÀ FORESTALE NAGUSCEL-CASA TRAVAN, codice intervento D21-cobc-1959 (Codice CUP: 
J37H21000260001); 

4. RIPRISTINO VIABILITÀ TURISTICO FORESTALE IN FORNI AVOLTRI, codice di intervento D21-cobc-1962 Codice 
CUP: J37H21000270001); 

5. RIPRISTINO RETE ACQUEDOTTISTICA MALGHE TUGLIA E COLLE DI MEZZODÌ, codice di intervento D21-cobc-
1981 (Codice CUP: J37H21000410001); 

6. RIPRISTINO VIABILITÀ ACCESSO MALGA BORDAGLIA IN FORNI AVOLTRI, codice in intervento D21-cobc-1982 
(Codice CUP: J37H21000330001); 

7. RIPRISTINO TRANSITABILITÀ STRADE IN VARIE LOCALITÀ DI SOCCHIEVE, codice di intervento D21-cobc-2126 
(Codice CUP: B17H21000320005); 

Per un importo complessivo di gara pari a € 1.339.700,00; 

Considerato che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale n. 6113 
“CD.PRES.F.V.GIULIA-O.558-18”; 

Osservato che il succitato decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato all’art. 3, lett. a) preve-
de che i contratti dei lavori dovevano essere stipulati entro il 31 ottobre 2021; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea consorziale 29.03.2021 n. 02, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 
stato approvato il Programma Triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e l’elenco annuale 2021, come previsto dal 
comma 6, art. 5 del Regolamento di attuazione della L.R. 14/2002; 

Rilevato che con deliberazione dell’Assemblea a consorziale 29.03.2021 n. 03, esecutiva nelle forme di legge, è stato 
approvato il Piano Programma – Bilancio preventivo 2021 e pluriennale per gli esercizi 2021-2023; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.04.2021 n. 21, esecutiva nelle forme di legge, con la 
quale si nominava Responsabile Unico del Procedimento di una serie di interventi, tra i quali gli interventi di cui al succi-
tato elenco, la sottoscritta dott. Erika Andenna in qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici con i compiti 
di cui al Decreto legislativo n.50/2016; 

Richiamato l’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n.266, secondo cui la contribuzione dovuta dai soggetti, 
pubblici e privati, vigilati dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, viene versata 
nella misura e secondo le modalità previste dalla delibera di “Attuazione dell’art.1, commi 65 e 67, della legge 23 di-
cembre 2005, n.266”; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

Considerato che l’Autorità, al fine di fornire indicazioni relative all’obbligo di acquisizione del CIG o dello SmartCIG e di 
pagamento della contribuzione dovuta dalle stazioni appaltanti ed enti aggiudicatori (SA), dagli operatori economici 
(OE) e dalle Società Organismo di Attestazione (SOA), emana le Istruzioni operative relative alle contribuzioni dovute in 
favore dell’Autorità, le quali prevedono il pagamento della contribuzione con cadenza quadrimestrale; 

Visto il bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) n. 001030654107781812, intestato a Banca Monte dei Paschi di 
Siena S.p.a. Servizio Incassi Diversi – MAV, reso disponibile dall’autorità tramite il servizio di Gestione Contributi Gara 
(GCG) dell’importo pari alla somma dei contributi dovuti per ciascun numero di gara assegnato da SIMOG nel quadri-
mestre di riferimento e di seguito riportati: 

Codice Gara Data di pubblicazione Oggetto Gara Importo Gara (Euro) Importo contribu-
to (Euro) 

8278861 10-09-2021 D21-cobc-2126 188.000,00 225,00 

8278965 10-09-2021 D21-cobc-1958 145.700,00 30,00 

8287689 21-09-2021 D21-cobc-1982 225.000,00 225,00 

8292009 24-09-2021 D21-cobc-1962 210.000,00 225,00 

8294771 24-09-2021 D21-cobc-1981 180.000,00 225,00 

8304365 08-10-2021 D21-cobc-1954 206.000,00 225,00 

8304406 08-10-2021 D21-cobc-1959 185.000,00 225,00 

Rilevata la necessità di procedere al pagamento entro i tempi stabiliti e quindi non oltre il 03.03.2022; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare il Bollettino postale MAV n. 001030654107781812 intestato a Monte dei Paschi di Siena S.p.A. 
Servizio Incassi diversi – MAV pari a € 1.380,00, da pagare a ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione, Via Mar-
co Minghetti 10, 00187 Roma. 

2. Di dare atto che la spesa complessiva afferisce agli interventi ODCPCM n.588/2018 nelle specifiche quote, di 
seguito riportate: 

Oggetto Gara Importo Gara (Euro) Importo contributo 
(Euro) 

D21-cobc-2126 188.000,00 225,00 

D21-cobc-1958 145.700,00 30,00 

D21-cobc-1982 225.000,00 225,00 

D21-cobc-1962 210.000,00 225,00 

D21-cobc-1981 180.000,00 225,00 

D21-cobc-1954 206.000,00 225,00 

D21-cobc-1959 185.000,00 225,00 

 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.380,00 trova imputazione al codice 2075 “Interventi vari soggetti 
attuatori ODCPCM n.588/2018” del bilancio di previsione 2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Erika Andenna 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
17.02.2022 al 04.03.2022. 
Tolmezzo, lì 17.02.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Erika Andenna 


